
НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА ФИНАНСОВ  

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

  
  
  01.02.2019                                                                                                          № 8 

     г. Кирово-Чепецк 

  
О внесении и утверждении изменений в Порядок применения 

целевых статей бюджета муниципального образования 

 «Город Кирово-Чепецк» Кировской области 

  

В соответствии с решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 

31.01.2019 № 1/2 «О внесении и утверждении изменений в решение Кирово-

Чепецкой городской Думы «О бюджете муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области на 2019 год и на плановый период 2020 

и 2021 годов» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Внести и утвердить в подраздел 2.2 «Универсальные группы 

направления и направления расходов, увязываемые с целевыми статьями 

муниципальных программ (подпрограмм) и непрограммных направлений 

деятельности (функции) органов местного самоуправления» раздела 2  

Порядка  применения целевых статей бюджета муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области, утвержденного приказом 

начальника департамента финансов администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2018 № 75 

изменения, дополнив  направлениями расходов следующего содержания: 

 «- 18200 Реконструкция транзитного участка автомобильной дороги 

Киров-Кирово-Чепецк-Зуевка, проходящей в границах муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» от ул. Ленина до ж/д переезда «Боёво» 

(участок автодороги ул. Братьев Васнецовых, включая перекресток с 

автодорогой по  ул. 60 лет Октября и по ул. Алексея Некрасова, и  

перекресток с  автодорогой по пр. Мира) 



По данному направлению расходов отражаются расходы на 

реконструкцию транзитного участка автомобильной дороги Киров-Кирово-

Чепецк-Зуевка, проходящей в границах муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» от ул. Ленина до ж/д переезда «Боёво» (участок автодороги 

ул. Братьев Васнецовых, включая перекресток с автодорогой по  ул. 60 лет 

Октября и по ул. Алексея Некрасова, и  перекресток с  автодорогой по пр. 

Мира). 

- 18210 Строительство дошкольного образовательного учреждения на 

200 мест в микрорайоне № 23 г. Кирово-Чепецка 

По данному направлению расходов отражаются расходы на 

строительство дошкольного образовательного учреждения на 200 мест в 

микрорайоне № 23 г. Кирово-Чепецка (расходы на проведение  

государственной экспертизы проектной документации и инженерных 

изысканий, проведение  проверки достоверности  сметной стоимости и 

другие аналогичные расходы). 

- Z5550 Мероприятия по формированию современной городской среды 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета 

муниципального образования на реализацию мероприятий на поддержку 

формирования современной городской среды за счет средств, поступивших 

от заинтересованных лиц.». 

 2.  Приложение № 1 к Порядку изложить в новой редакции. 

Прилагается. 

 3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

  
  
  
Заместитель главы администрации 
муниципального образования, 
начальник департамента финансов                                         Г.Г.Шавлова 

 
 
 
 
 


